
Муниципальное образование «Приозерное» 

Каргопольского муниципального района  

Муниципальный Совет четвертого  созыва 

                                         Двадцать вторая   сессия 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

от 19  сентября    2019 г.                                   №  107 

  

                                                  д. Шелоховская  

 

О внесение изменений в решение муниципального Совета  

МО «Приозерное от 26.11.2015 года №129 «Об утверждении  

Положения о порядке распоряжения муниципальным  

имуществом муниципального образования 

 «Приозерное» при передаче его в пользование» 

 

 В соответствии с экспертным заключением правового департамента 

администрации Губернатора Архангельской области и Правительства 

Архангельской области от 28.09.2019 года №09-03/1131 на решение 

муниципального Совета МО «Приозерное от 26.11.2015 года №129 «Об 

утверждении Положения о порядке распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования «Приозерное» при передачи его в 

пользование» и Уставом МО «Приозерное», муниципальный Совет 

муниципального образования «Приозерное»    р е ш а е т: 

 

 1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования «Приозерное» при передачи его в 

пользование  следующие изменения: 

1.1.Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1. Муниципальное имущество муниципального образования 

учитывается в реестре имущества муниципального образования (далее - 

реестр). Реестр ведется в соответствии с Порядком ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 

30 августа 2011 года № 424. Реестр имущества муниципального образования 

утверждается постановлением главы муниципального образования.»; 

1.2. пункты 4.2 - 4.4 и 4.6 - 4.17 Положения исключить; 

1.3. пункты 4.5, 4.18, 4.19 и 4.20 Положения считать соответственно 

пунктами 4.2 - 4.5 Положения; 

1.4. в пункте 7.1 Положения слова «решения муниципального Совета 

депутатов» заменить словами «постановления муниципального образования 

«Приозерное»; 



1.5. пункт 7.3 Положения после слов «хозяйственного ведения» 

дополнить словами «или на праве оперативного управления»; 

1.6. в абзаце первом пункта 13.4 Положения слова «муниципальный 

Совет» заменить словами «администрация муниципального образования 

«Приозерное»; 

1.7. пункт 16.2 Положения исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник МО 

«Приозерное». 

 3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на главу 

муниципального образования «Приозерное» Логвина А.Н. 

 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Приозерное»                                Н.А.Ермакова 

 

Глава муниципального образования  

«Приозерное»                                                                                  А.Н. Логвин 


